Ceph. conf. 472. num. 97. & 455. numer. 8. & 509. numer. 17. & 490. numer. 9. & 469. numer. 12. & 478. num. 52. & 517. & 582. numer. 2. & 537. numer. 17. lib. 4. & 446. numer. 35. & 430. numer. 10. & 408. num. 66. lib. 3. Hieronymum Gabrielem conf. 83. à numer. 61. & 95. à numer. 13. lib. 1. Federicum Scotum lib. 2. responsorum tomo. 2. respon. 9. & lib. 4. responso. 41. Bonifacium Rutherfordum conf. 25. per totum lib. 1. Communis resolutio est, quod de persona ad personam est omnino prohibita extensio, nisi appareat de voluntate testantis contraria expressa, vel ex coniecturis urgentissimis collecta. De casu ad casum etiam est prohibita sed ex voluntate testantis tacita aut expressa, sepe sapienter permittitur, atque hic, leuiores coniecturæ sufficiunt ad eam elicendam, immo & similitudo, aut idem rationis sufficiunt, ex notatis per Doctores in l. Gallus. §. & quid si tantum s. de lib. & posthumis.

Nume. 3. ibi, *Si de tali voluntate dispositiua, &c.* Nota, quod non sufficit voluntas ex coniecturis elicita, nisi ea sit dispositiua, & collecta ex verbis dispositiuis in testamento insertis, ut per Autorem hic, de quo vide Menoch. de præsumption. parte. 2. lib. 4. præsumptione. 67. à numer. 15. & præsumptione. 50. à numer. 57. Testarum decisione Pedemonta. noua 248. num. 2. & Menoch. conf. 210. num. 18. & 218. num. 71. & 236. num. 25. lib. 3. Rimi. Iun. conf. 46. à numer. 76. & conf. 110. num. 23. & conf. 20. & conf. 23. à numer. 90. lib. 1. & conf. 37. à numer. 2. co. lib. Velaz. de Auend. in d. l. 40. glo. 20. nu. 2. Simonem de Pretis in d. tract. lib. 2. interpretatio. 1. dub. 1. solut. 5. à numer. 13. Communis resolutio est contra autorem in præsenti, quod quomodo cumque ex verbis testatoris, siue dispositiuis, siue

Sive enuntiatiuis, constet de eius voluntate, aut ex alijs conjecturis ex verbis deductis, vel ex signis & ratione in fideicommissis saltim, seruanda est, & ita practicatur.

Numer. 4. ibi, *Effectus consummatus*. Quando in fideicommissis & maiora-tibus post effectum consummatum, admittatur alius melius ius habens in præiudicium iuris ab alio quæsiti eo tempore, quo vel non erat natus, vel non apparuit is, qui melius ius habebat, vide omnino Molinam dicto lib. 3. cap. 10. Velazquez in dicta. l. 40. glo. 6. à numer. 13. Menoch consil. 278. à numer. 14. lib. 3. elegantissime & melius quam alibi Menoch. consil. 413. lib. 5. Hippol. Riminald. Iunior. in eodem casu consil. 564. lib. 4. Roland. Val- le consil. 70. lib. 3. à numer. 10. Ceph. consil. 318. à numer. 23. lib. 3. Alexan. Rauden. sem dicto consil. 142. numer. 80. Hiero- nymum Gabr. consil. 123. numer. 2. lib. 1. Federi. Scotum respon. 1. tomo. 1. num. 52. lib. 4. & respon. 1. tomo. 1. lib. 2. num. 255. inter quos omnes magna contro- uersia est, an natus post eventum ca- sus substitutionis, sive ob mortem, sive ob alienationem, præferatur proxí- miori, qui fuit admissus tempore de- latæ successionis, quia alius tunc pro- ximior non erat, licet postea natus sit: & cōmuniter concluditur contra Mo- linam & Riminald. quod non admit- titur, nisi adhuc res sit inregra, nulla distinzione facta, & ita ego in proprio casu habeo consulere, & soleo limitare, ex notatis in cap. 1. de eo qui sibi, & hæredibus masculis & fœminis, in vni- bus feudorum, nisi in nato de nouo concurrat aliqua qualitas, quam vo- luit testator semper in suo primoge- nio durare, & quod non habens illam qualitatem, succederet temporaliter, scilicet interim quod alius non appa- ret; sed hoc debet cōstare ex claris ver-